
Bur n. 9 del 19/01/2024

(Codice interno: 520567)

AUTORITA' DI SISTEMA PORTUALE DEL MARE ADRIATICO SETTENTRIONALE, VENEZIA
Estratto del Decreto del Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale n. 1037 del 9

gennaio 2024
Decreto di occupazione temporanea e d'urgenza non preordinata all'esproprio ai sensi dell'art. 49 del d.p.r. n. 327/2001
- determinazione in via provvisoria dell'indennità di occupazione temporanea non preordinata all'esproprio, ai sensi
dell'art. 50 del d.p.r. 327/2001. Intervento di "Adeguamento funzionale, stradale, ferroviario e messa in sicurezza di Via
dell'Elettricità" - lotto 1 - tratto Via Ghega - Via delle Macchine. cup: F74E15000800001.

IL PRESIDENTE

VISTO il Progetto definitivo relativo al 1° lotto funzionale dell'intervento di "adeguamento funzionale e messa in sicurezza di
via dell'Elettricità da via Ghega al raccordo con innesto A57" - CUP: F74H15000670001, approvato con Decreto AdSPMAS n.
776 del 3 giugno 2022;

VISTO il Progetto Esecutivo relativo al 1° lotto funzionale dell'intervento di "Adeguamento funzionale e messa in sicurezza di
via dell'Elettricità da via Ghega al raccordo con innesto A.57 - Lotto 1 - tratto via Ghega, via delle Macchine - CUP:
F74E15000800001" approvato, ai sensi dell'Art. 27 del D.LGS 50/2016, con Decretazione AdSPMAS n. 604/2023 del
22/11/2023;

ATTESO che per la corretta esecuzione dell'opera pubblica in oggetto specificata risulta necessario occupare
temporaneamente, ai sensi dell'art. 49 del D.P.R. n. 327/2001, aree di proprietà privata ricadenti nel Comune di Venezia e
catastalmente individuate nel foglio 3, mappale 1181 e mappale 975, al fine di consentire la formazione delle aree logistiche di
cantiere e l'allacciamento alla rete Terna;

(Omissis)

VISTE le indennità provvisorie di occupazione temporanea non preordinata all'esproprio riportate nel calcolo indennità di
occupazione e nella planimetria su estratti di mappa catastale, determinate in sede di progettazione ai sensi del T.U.E. e
riportate negli allegati 1 e 2 al presente provvedimento (Calcolo indennità di occupazione - Elaborato 90386-022 e Planimetria
su estratti di mappa catastale - Elaborato 90386-103), che ne costituisce parte integrante e sostanziale, pari a un dodicesimo
dell'indennità che sarebbe dovuta in caso di esproprio per ogni anno di occupazione e di un dodicesimo di quella annua per
ogni mese o frazione di mese;

(Omissis)

VISTA la comunicazione PEC del 14 dicembre 2023 con cui Interporto RIvers Venezia Spa ha confermato la propria
disponibilità a consentire l'occupazione temporanea e transitoria ad uso area di  cantiere dell'area di proprietà individuata nel
progetto esecutivo o di altra area analoga;

(Omissis)

IN VIRTÙ DEI POTERI CONFERITI

DECRETA

ai sensi degli artt. 49 e 50 del T.U.E. e al fine di consentire l'esecuzione dell'intervento di "Adeguamento funzionale e
messa in sicurezza di via dell'Elettricità da via Ghega al raccordo con innesto A.57 - Lotto 1 - tratto via Ghega, via
delle Macchine - CUP: F74E15000800001" in Venezia -Marghera, l'occupazione temporanea non preordinata
all'esproprio in favore dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale, quale Amministrazione
esecutrice della citata opera pubblica, dei beni indicati negli allegati Calcolo indennità di occupazione - Elaborato
90386-022 e Planimetria su estratti di mappa catastale - Elaborato 90386-103 (Allegato 1 e Allegato 2), siti nel
Comune di Venezia, per i quali si determinano in via provvisoria le indennità di occupazione temporanea non
preordinata all'esproprio come riportato nei summenzionati documenti;

1. 



l'immissione in possesso provvisoria dei beni indicati negli allegati Calcolo indennità di occupazione - Elaborato
90386-022 e Planimetria su estratti di mappa catastale - Elaborato 90386-103 (Allegato 1 e Allegato 2) per tutto il
tempo occorrente all'esecuzione dei lavori di cui trattasi;

2. 

l'esecuzione del presente provvedimento, ai fini dell'immissione nel possesso, dovrà aver luogo nel termine di tre mesi
dalla pubblicazione dello stesso.

3. 

(Omissis)

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, entro sessanta giorni dalla
notifica, oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro centoventi giorni dalla notifica; per i terzi interessati i predetti
termini decorrono dalla data di pubblicazione nel BUR, ferma restando la giurisdizione del giudice ordinario per controversie
riguardanti la determinazione dell'indennità ai sensi degli artt. 53 e 54 del D.P.R. n. 327/2001.

Il Presidente Fulvio Lino Di Blasio


	g22jze55vslrve45uswjbxiw.html

